
Nº 162, quarta-feira, 23 de agosto de 2017226 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032017082300226

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 54/2017 - SAAE (BB 683727) - SRP

Central de Licitações. Data de Abertura: 24 de Agosto de
2017, às 09h. OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURAS
E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE VENTOSAS. Modalidade: Pre-
gão Eletrônico (SRP) Nº 054/2017 - SAAE (BB 683727) - Adendo
01. VALOR DO EDITAL: Gratuito. INFORMAÇÕES: SITE:
www.sobral.ce.gov.br, (ACESSE - LICITAÇÕES) e à Rua Viriato de
Medeiros, Nº 1.250, 4º andar. Fones: (88) 3677-1157 e 1254.

Sobral-CE, 22 de agosto de 2017.
RODOLPHO ARAÚJO DE MORAIS

Pregoeiro

PREGÃO PRESENCIAL No- 60/2017-AMA

Central de Licitação. Data de Abertura: 05/setembro/2017, às
09h. OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURAS E EVEN-
TUAIS Contratação de empresa especializada para aquisição de equi-
pamentos e materiais para uso em serviços de conservação ambiental
das praças e jardins do Município de Sobral-CE. Valor do Edital:
Gratuito. INFORMAÇÕES: Site: www.sobral.ce.gov.br, (ACESSE -
LICITAÇÕES) e à Rua Viriato de Medeiros, N° 1.250, 4º andar.
Fones: (88) 3677-1157 e 1254.

Sobral-CE, 21 de agosto de 2017.
RICARDO BARROSO CASTELO BRANCO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOLONÓPOLE

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato N° 2017081707-A. Tomada de Preços N° 07.002/2017-TP.
Objeto: contratação de empresa para pavimentação em piso Inter
travado na rua José Carlos Freire Machado e Travessa Ar Pinheiro
(rodoviária) no Município de Solonópole, de interesse da Secretaria
de Infraestrutura e Meio Ambiente. Valor Total é de R$ 373.292,86
(trezentos e setenta e três mil duzentos e noventa e dois reais e oitenta
e seis centavos). Vigência 12 meses a partir de sua assinatura. Do-
tação Orçamentária: Exercício 2017 Unidade Orçamentária 0701 15
452 0028 1.017 - Pavimentação e Asfaltamento de Vias e Logra-
douros Públicos. - 4.4.90.51.00 - Obras e Instalações. Signatários:
Município de Solonópole - Secretaria de Infraestrutura e Meio Am-
biente representada pelo Secretário de Infraestrutura e Meio Ambiente
José Valrinete Pinheiro e do outro lado a Empresa Pavvi Serviços de
Engenharia e Locação LTDA ME representada pelo Sr. Fernandes
Rocha Silva Junior. Data do Contrato: 17 de agosto de 2017.

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E MEIO AMBIENTE

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N° 07.002/2017-TP

Objeto: Contratação de empresa para pavimentação em piso
intertravado na Rua José Carlos Freire Machado e Travessa AR Pi-
nheiro (rodoviária) no Município de Solonópole, de interesse da Se-
cretaria de Infraestrutura e Meio Ambiente. Vencedor(s): Pavvi Ser-
viços de Engenharia e Locação LTDA ME com o valor total de R$
373.292,86 (trezentos e setenta e três mil duzentos e noventa e dois
reais e oitenta e seis centavos). Homologo a licitação na forma da Lei
8666/93.

Sonópole - CE, 17 de Agosto de 2017
JOSÉ VALRINETE PINHEIRO

Secretário

PREFEITURA MUNICIPAL DE UMIRIM

AVISO DE ANULAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 7/17-PE-SED

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Umirim comunica
aos interessados que fica ANULADA a licitação Nº 007/17-PE-SED,
que seria realizada no próximo dia 29 de agosto de 2017 as 10:00hs,
cujo objeto é a Prestação de serviços com locação de veículos des-
tinados ao transporte escolar junto à Secretaria de Educação de Umi-
rim-Ce. Com base no art. 49 da Lei 8.666/93. Mais informações desta
publicação no endereço da Prefeitura Municipal à Rua Major Sales nº
28, Cruzeiro, Umirim-CE.

Umirim-CE, 22 de agosto de 2017.
FRANCISCO CRISTIANO DE SENA BEZERRA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2017.08.18.1

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Muni-
cipal de Várzea Alegre/CE, no uso de suas atribuições legais, torna
Público para os interessados que estará realizando Licitação na Mo-
dalidade Tomada de Preços nº 2017.08.18.1, cujo objeto é a con-
tratação de serviços de engenharia para execução das obras de cons-
trução de 01 (um) Centro de Atenção Psicossocial - CAPS I, na

localidade Rua José Agostinho, S/N, Bairro Riachinho - Município de
Várzea Alegre/CE, de acordo com a Proposta nº 10237.6040001/16-
008, com recursos oriundos da emenda nº 30310007 - Ministério da
Saúde, com o recebimento dos envelopes contendo a documentação
de habilitação e propostas de preços marcada para o dia 11 de Se-
tembro de 2017, às 09:00 (nove) horas. Maiores informações e en-
trega do Edital na sede da Comissão Permanente de Licitação, sito à
Rua Dep. Luiz Otacílio Correia, nº 153 - Centro - Várzea Alegre/CE,
no horário de 08:00 às 14:00 horas. Informações poderão ainda ser
obtidas através do telefone (88) 3541 - 2893.

Várzea Alegre-CE, 22 de Agosto de 2017.
JAILSON RODRIGUES DE OLIVEIRA

Presidente da Comissão

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIACICA

AVISO DE ANULAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 4/2017

O Município de Cariacica, através da Comissão Permanente
de Licitação, torna sem efeito a publicação realizada no dia
31/07/2017, no DOM página 2, DIO-ES página 5 e DOU página 145,
no que se refere aos LOTES 01 E 02 da licitação em epígrafe.

O novo julgamento das propostas de preço com relação aos
referidos lotes será publicado posteriormente nos mesmos meios de
divulgação.

O processo licitatório encontra-se à disposição dos interes-
sados na sala da Comissão de Licitação.

Maiores informações poderão ser obtidas através do telefone
3354-5814. Cariacica-ES, 22/08/2017

ELIZA COELHO DE OLIVEIRA VALVASSORI
Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE MANTENÓPOLIS

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 48/2017

A Prefeitura Municipal de Mantenópolis/ES, através de seu
pregoeiro e Equipe de Apoio torna público que fará realizar a li-
citação cujo objeto: aquisição de 01 (uma) betoneira auto carregável
para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Obras, Trans-
portes e Serviços Urbanos, de acordo com a Lei Federal n° 8.666, de
21 de junho de 1993 e suas alterações, e a Lei n° 10.520 de 17 de
julho de 2002 e suas alterações, que será realizada no dia 05 de
setembro de 2017. Protocolo: até as 08 horas e 30 minutos. Cre-
denciamento: até as 08 horas e 30 minutos. Abertura: 08h40min horas
do dia 05/09/2017, situado na Avenida Presidente Vargas, n° 545,
centro, neste Município. Maiores informações poderão ser obtidas
pelo telefone (27) 3758 2916.

PREGÃO PRESENCIAL N° 49/2017

A Prefeitura Municipal de Mantenópolis/ES, através de seu
pregoeiro e Equipe de Apoio torna público que fará realizar a li-
citação cujo objeto: Aquisição de Madeiras, para atender as neces-
sidades da Secretaria Municipal de Obras, Transportes e Serviços
Urbanos do Município de Mantenópolis, de acordo com a Lei Federal
n° 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações, e a Lei n° 10.520
de 17 de julho de 2002 e suas alterações, que será realizada no dia 05
de setembro de 2017. Protocolo: até as 13 horas e 30 minutos.
Credenciamento: até as 08 horas e 30 minutos. Abertura: 13h40min
horas do dia 05/09/2017, situado na Avenida Presidente Vargas, n°
545, centro, neste Município. Maiores informações poderão ser ob-
tidas pelo telefone (27) 3758 2916.

Mantenópolis/ES, 22 de agosto de 2017.
ERMINIO MARTINS DE JESUS

PREFEITURA MUNICIPAL DE MIMOSO DO SUL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL FMS Nº 11/2017

Tipo: Menor preço, por item. Objeto: Contratação de em-
presa para o fornecimento de equipamentos e materiais permanentes
destinados ao Fundo Municipal de Saúde. Credenciamento: Até às
08h00min do dia 06/09/2017. Abertura dos Envelopes: Dia
06/09/2017, às 08h00min. Local: Departamento de Licitações e Con-
tratos da Prefeitura Municipal de Mimoso do Sul, Estado do Espírito
Santo, com sede à Praça Cel. Paiva Gonçalves, 50, 1º Pavimento,
Sala 12, Centro, Mimoso do Sul-ES, Cep: 29.400-000. Informações
do Edital: Telefone (28) 3555-1333, Ramal 217, ou pelo e-mail:
licitacao@mimosodosul.es.gov.br. Acesso ao Edital: www.mimoso-
d o s u l . e s . g o v. b r.

ALMIRA XAVIER DA SILVA
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCURICI

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 3/2017/FMAS

O Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de Mucurici/ES,
comunica que as empresas vencedoras do Pregão Presencial nº
03/2017/FMAS foram: BRITO E SILVA COMÉRCIO ELETRO
ELETRÔNICO LTDA-ME, LS MATERIAIS E EQUIPAMENTOS
LTDA-ME, ALEMPEQ - EQUIPAMENTOS DE ESCRITÓRIO LT-
DA-EPP, SOUZA E SANTOS SOLUÇÕES EM TECNOLOGIA LT-
DA, TÁGLIA-FERRE & CIA LTDA-EPP.

Mucurici/ES,22 de agosto de 2017.
GILMAR SAMPAIO DA CRUZ

RETIFICAÇÃO

No DOU de 18 de agosto de 2017, Seção 3, no PREGÃO
PRESENCIAL Nº 09 2017 FMS TERMOS DE CONTRATOS DE
NºS 53 A 57/2017 FMS, onde se lê: PERÍODO: Ambos com a
vigência de 17/08 a 39/12/2017; leia-se: Ambos com a vigência de
17/08 a 30/12/2017.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA TERESA

EXTRATO DE FORNECIMENTO Nº 93/2017

CONTRATANTE: Município de Santa Teresa-ES. CONTRATADA: Empre-
sa Autobahn Caminhões e Ônibus Ltda. OBJETO: Fornecimento de 01 (um)
Caminhão com Carroceria de Madeira 0 KM, destinado a Secretaria de Agri-
cultura e Desenvolvimento Econômico. VALOR GLOBAL: R$ 125.300,00
(cento e vinte e cinco mil e trezentos reais). DOTAÇÃO: Ocorrerão à conta da
seguinte dotação orçamentária: 006006.2060600032.002.44905200000 - Fon-
te: 15020019. PROCESSO Nº: 8535/2017. PRAZO: Terá vigência restrita ao
fornecimento e validade do bem, podendo ser alterado dentro dos limites au-
torizados na Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações, com prazo máximo até
31 de dezembro de 2017. Santa Teresa, 14 de agosto de 2017.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS
DO NORTE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 33/2017

EXCLUSIVA ME/EPP
Objeto: aquisições de materiais de expediente e informática (pape-
laria, cartucho , toner e outros) para atender as necessidades das
diversas secretarias requisitantes, tudo conforme o anexo I e o termo
de referência.Os envelopes deverão ser entregues até as 8h do dia 13
de setembro 2017, no protocolo da Prefeitura Municipal, o creden-
ciamento ocorrerá a partir das 8h30 e a abertura dos envelopes às 9h
do mesmo dia e local.

O Edital completo está à disposição dos interessados na
Prefeitura Municipal. Informações através do telefone 0xx (27) 3742-
0218 das 7h30 as 11h e das 12h30 as 16h30.

São Domingos do Norte-ES, 17 de agosto de 2017.
ANA ANGÉLICA VICTOR BOSCAGLIA COSTA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE VIANA

EXTRATO DE CONTRATO

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 142/2017
Processo n° 9531/2016
Tomada de Preços n° 004/2017
Contratante: MUNCIPIO DE VIANA POR MEIO DO FUNDO MU-
NICIPAL DE SAÚDE.
Contratada: AGR CONSTRUÇÕES LTDA - EPP.
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA E/OU AR-
QUITETURA ESPECIALIZADA PARA O SERVIÇO DE CONSTRUÇÃO
DO PRÉDIO DA UNIDADE DE SAÚDE, LOCALIZADA NO BAIRRO
VALE DO SOL, NESTE MUNICÍPIO, COM FORNECIMENTO DE MA-
TERIAL E MÃO-DE-OBRA, SOB REGIME DE EMPREITADA POR
PREÇO UNITÁRIO.
Valor Global: R$ 659.554,67 (seiscentos e cinquenta e nove mil,
quinhentos e cinquenta e quatro reais e sessenta e sete centavos).
Vigência: A partir do ato de assinatura pelo prazo de 540 (quinhentos
e quarenta) dias.

PREFEITURA MUNICIPAL DE VILA VELHA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 104/2017

Processo nº 31.619/2017
Prefeitura de Vila Velha, através da Secretaria Municipal de Educação, torna
Público que realizará licitação conforme segue: Registro de Preços para pro-
vável aquisição de Livros, Cadernos de Produção Textual e Simulados. Início
do acolhimento de proposta: 24/08/2017 às 08h00min. Limite de acolhimento
e abertura de propostas: 05/09/2017 às 09h30min Início da Sessão de disputa:
05/09/2017 às 10h00min. O Edital estará disponível no site www.licitacoes-
e.com.br e www.vilavelha.es.gov.br/transparencia Vila Velha/ES, 22/08/2017.

SHEILA BATISTA DOS SANTOS
Pregoeira


		ouvidoria@in.gov.br
	2017-08-23T00:49:16-0300
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial




